[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
	от 28.12.2024
	№ 01-10/324
	г.Певек

В соответствии с приказом Департамента физической культуры и спорта Чукотского автономного округа от 11.12.2024 года № 110-од «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского автономного округа на 2025 год», с целью повышения уровня физической подготовленности граждан, популяризации комплекса ГТО в муниципальном округе Певек, принимая во внимание Закон Чукотского автономного округа от 30.09.2024 № 57-ОЗ «О наделении муниципального образования городской округ Певек статусом муниципального округа», руководствуясь Положением об Управлении социальной политики
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2025 год в муниципальном округе Певек (далее – План).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций (и.о. директора Кришталь М.В., Сангаджиева Н.Б., Забияка Ю.Д., Манджиева З.В., Соловьева Е.В., и.о. заведующего Назаренко С.В.) и учреждений культуры (Щербакова Л.А.):
2.1. организовать работу по реализации Плана в пределах компетенции;
2.2. ознакомить коллективы учреждений с Планом;

2.3. осуществить своевременное размещение информации, согласно Плану, на официальных сайтах, а также в социальных сетях учреждений.
3. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел культуры, спорта и молодежной политики (Турчинская А.А.).
	И.о. начальника Управления социальной политики
	 Н.И. Зозуля

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления социальной политики

от 28.12.2024 № 01-10/324
План мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций, по продвижению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2025 год в муниципальном округе Певек
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Формат мероприятия
	Ответственные

	1.
	Зимняя декада ГТО среди трудовых коллективов
	январь
2025 года
	1. Утверждение состава судейской бригады и график работы центра тестирования;

2. Проведение информационной поддержки о проведении Зимней декады (газета, сайт Администрации, сайт учреждения, письма в организации);

3. Прием нормативов комплекса ГТО у трудовых коллективов;

4. Внесение данные в АИС ГТО.
	МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	2.
	Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди образовательных учреждений
	10 – 28 февраля
2025 года

	1. Прием нормативов комплекса ГТО у учащихся образовательных организаций;

2. Передача данных (протоколов) администратору муниципального Центра тестирования (МБУДО СШ г. Певек);

3. Выявление лучших спортсменов и формирование сборной команды муниципального округа Певек.
	Муниципальные образовательные организации,
МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	3.
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди семейных команд
	февраль –март

2025 года

	Выполнение нормативов комплекса ГТО семейными командами

	МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	4.
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди дошкольников «Я готов!»
	март 2025 года
	1. Прием нормативов комплекса ГТО у воспитанников дошкольных образовательных организаций;

2. Передача данных (протоколов) администратору муниципального Центра тестирования (МБУДО СШ г. Певек);
	Муниципальные дошкольные образовательные организации,

МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	5.
	Агитационно-пропагандистская акция «Единый день ГТО»
	март

2025 года
	1. Проведение спортивных соревнований;

2. Презентация комплекса ГТО.
	Муниципальные образовательные организации,
МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	6.
	Всероссийский спортивный фестиваль «ГТО – одна страна, одна команда!»
	сентябрь – ноябрь

2025 года
	1. Тестирование участников фестиваля и оценка результатов;

2. Проведение Дня открытых дверей;

3. Демонстрация видеороликов, устное тестирование о знании теории спорта.
	МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	7.
	Всероссийские Игры ГТО
	октябрь

2025 года

	Муниципальный этап:

Проведение приема видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по ступеням
	Муниципальные образовательные организации

	8.
	Торжественное вручение знаков отличия ГТО и удостоверений к ним
	ноябрь – декабрь 2025 года
	Торжественная церемония награждения спортсменов, выполнивших нормативы комплекса ВФСК ГТО на знаки отличия
	МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО)

	9.
	Информационная поддержка ВФСК ГТО
	в течение года
	Информационная кампания ВФСК ГТО в СМИ:

1. создание информационных программ о мероприятиях ГТО и их освещение;

2. интервьюирование спортсменов и рекордсменов в области сдачи испытаний тестов ВФСК ГТО;

3. размещение информации о реализации ВФСК ГТО на сайтах образовательных организаций и на официальном сайте муниципального округа Певек
	Муниципальные образовательные организации (сайты);
МБУДО СШ г. Певек (муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО);
Управление социальной политики

Об утверждении плана мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2025 год в муниципальном округе Певек